Shogéria “Refraktare” sha
Komuna Paper, Elbasan
NIPT:J62903317E

VENDIM I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“REFRAKTARE” SH.A.

NR3 DATE 29.12.2021

Sot, mé 29.12.2021, né orén 11°° né seliné e shogérisé Refraktare sh.a. u mblodh Asambleja e
Pérgjithshme e Shoqérisé sipas Rendit té Dités té njoftuar brenda afateve té parashikuara né pérputhje
me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregétarét dhe Shoqgérité Tregtare”, i ndryshuar, si dhe né
Statutin e saj.

Né mbledhje morén pjesé 16 aksioneré qé pérfagésonin 79.1% té kapitalit, e vértetuar nga lista e
pjesémarrjes, qé éshté nénshkruar rregullisht nga té gjithé té pranishmit.

Mbledhja merr vendime me % e aksioneréve me té drejté vote. Kuorumi i kérkuar nga Ligji éshté
pérmbushur.

Asambleja shgyrtoi sa me poshte :

* Miratimin e zvogélimit té kapitalit té regjistruar.

Pas shqyrtimit té raportit té pérgatitur nga Audituesi Ligjor pér zvogélimin e kapitalit té regjistruar té
shoqérisé, me burim kontributet né para té aksionaréve, me ané té zvogélimit té vlerés nominale té
aksionit, duke mbajtur té pandryshuar numrin e aksioneve pér secilin aksionar, dhe me votim 100%
vota pro nga aksionaret presemt me te drejte vote, duke plotesuar kerkesen ligjore, Asambleja e
Pérgjithshme :

VENDOSI:

1. Té miratojé zvogélimin e kapitalit té regjistruar ekzistues, pér shumén 186,150,199
(Njegindetetedhjeteegjashtemilionenjeqindepesedhjetemijeenjeqindenentedhjeteenente)
Leké dhe té miratojé vlerén e mbetur té kapitalit t&€ pérbéré nga 503.187 aksione, me vlere
nominale 6.95566 (gjashte e 95566/10000) Leké pér aksion, me vlere totale 3,500,000

( tremilion e peseqind mije)Lekg, i zotéruar nga aksionarét, sipas listés emrore
bashkélidhur, ANEKSI 1, e cila konsiderohet pjesé e kétij vendimi.

2. Té autorizojé Administratorin e Shoqérisé z. Gézim Hate, t€ regjistrojé kété Vendim prané
Qendrés sé Regjistrimit t&¢ Aksioneve sh.a. dhe Qendrés Kombétare t¢ Biznesit dhe
Administratés Tatimore.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

Kryetari i Asamblesé: r /; .
Z.Agron Shapllo. % /

~

Sekretaria e Asamblesé
Zj.Angjelina Gjeta ,L']
Kryetari i Asamblesé:

ANEKSI | : Listé en\(ore e aksionarévé ge perfitojne sipas Vendimit nr 2 daté 29.12.2021
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VENDIM
I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“REFRAKTARE” SH.A.

NR2 DATE 29.12.2021

Sot, mé 29.12.2021, né orén 11°° né seliné e shogérisé Refraktare sh.a. u mblodh Asambleja e
Pérgjithshme e Shoggérisé sipas Rendit té Dités té njoftuar brenda afateve té parashikuara né pérputhje
me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, si dhe né
Statutin e saj.

Né mbledhje morén pjesé 16 aksioneré qé pérfagésonin 79.1% té kapitalit, e vértetuar nga lista e
pjesémarrijes, qé éshté nénshkruar rregullisht nga té gjithé té pranishmit.

Mbledhja merr vendime me % e aksioneréve me té drejté vote. Kuorumi i kérkuar nga Ligji éshté
pérmbushur.

Asambleja shqyrtoi sa me poshte :
. Miratimin e raportit té Audituesit Ligjor pér zvogélimin e kapitalit té regjistruar té shoqérisé;

Pas shqyrtimit té raportit té pérgatitur nga Audituesi Ligjor pér zvogélimin e kapitalit té regjistruar té
shoqérisé, me burim kontributet né para té aksionaréve, me ané té zvogélimit té vlerés nominale té
aksionit, duke mbajtur té pandryshuar numrin e aksioneve pér secilin aksionar dhe me votim 100%
vota pro nga aksionaret presemt me te drejte vote, duke plotesuar kerkesen ligjore, Asambleja e
Pérgjithshme :

VENDOSI:

I. Té miratojé raportin e Audituesit Ligjor, Shoqerise audituese “VENIS-Audit & Finance”
s.hp.k., pér zvogélimin e kapitalit t& regjistruar té shoqgerisé Refraktare sh.a., me vleré
186,150,199(Njeqindetetedhjeteegjashtemilionenjeqindepesedhjetemijeenjeqindenentedhjeten
ente) Leké, me burim kontributet né para té aksioneréve, me ané té zvogélimit té vlerés
nominale té aksionit, duke mbajtur t€ pandryshuar numrin e aksioneve pér secilin aksioner.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

Kryetari i Asamblesé: )
Z.Agron Shapllo. ﬁ’—/
Sekretaria e Asamblesé
Zj.Angjelina Gjeta

Kryetari i Asarrilblesé:

0 /()




Mbledhje e Aksionereve date 29 Dhjetor 2021

3

Personat me shenjen (*) kane prokure te posacme

Nr Aksioneve

% pjesmarje

382919.5

79.1

Nr Emer Mbiemer Nr | Aksioneve % Indv. Numri Personal Firma e Aksionerit
1 |Agron Shapllo 174644 37.708 F30420145K
/| 2 |Edmond Karafili 81101 16.117 F11130054V
3 ilir Tifekgiu 34015 6.76 F40602119H
T4 |vath Gjyshlemi 22426 4.457 E80115037G
(/' |_5* [lalldyz Dhaskali 17291.75 3.437 @] L1{R0054 (L
) 6* [Xhemile Myftiu 17291.75 3.437 23 A e S
/7 [aidenis Cullhaj 13843 2.751 U 115921162Mm
1 8 |Nikolla Nosi 7487 1.488 E65607032S
¢/ 9* |Denis Roka 6398 1.272 131204050F
/| 1@ |Emine Shehi 3680 0.731 F45109004H  1<0.., 0. et
/| 12 [Neim Ramollari 576 0.115 E602080208 P
| 13 |Rexhep Kullolli 319 0.063 G31005004W
| 13 |Gjergji Asllani 705 0.14 F10904060A
(] 1% |Gezim Baxho 480 0.095 F50822005A 5
L/ 1§ |Nevruz Hidri 1830 0.364 G20128017H
v/|_1f |pesart Cirraga 832 0.165 H509140968 AT
382919.5 79.100
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